
令和5年度

１．材料の都合により，献立が変更になることもありますが，ご了承ください。 ○特定原材料等について

２．アレルギー等により使用材料や栄養価を知りたい方は学校へお問い合わせください。

582 708だいこんのにもの 大豆，小麦

こまつなのみそしる 大豆，さば

601 660

しょうが，にんにく，にん
じん，たまねぎ，だいこ
ん，ほうれんそう

684 790だいこんのナムル

585 653

せいはくまい，こめあぶ
ら，しろごま

あじフライ，ちくわ，ワカ
メ，なまあげ，ジョア

チンゲンさい，りょくとうも
やし，きピーマン，にんじ
ん，たまねぎ

31 木 ごはん

牛乳

ごもくあつやきたまご 卵，小麦，鶏肉，大豆，りんご せいはくまい，こめあぶ
ら，さんおんとう

たまご，ぶたにく，とりに
く，もずく，ぎゅうにゅう

なす，にんじん，たけの
こ，あおピーマン，はくさ
い，ねぎ

605 743なつやさいのみそいため 大豆

とりだんごのすましじる 小麦，大豆，さば，鶏肉

表示が義務付けられている食品（えび，かに，小麦，そば，卵，乳，落花生の7品目）と，表示が推奨されている食品（あ
わび，いか，いくら，オレンジ，ｶｼｭｰﾅｯﾂ，キウイフルーツ，牛肉，クルミ，ごま，さけ，さば，大豆，鶏肉，バナナ，豚肉，
まつたけ，もも，やまいも，りんご，ゼラチン，アーモンドの21品目）のことをいいます。
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30 水 ごはん

牛乳

さけしおやき さけ

コッペパン，ごまあぶら，
じゃがいも

ソーセージステーキ，ぶ
たにく，たまご，ぎゅう
にゅう

トマト，たまねぎ，にんに
く，ほうれんそう，エリン
ギ，にんじん，パセリ

じゃがいものいためもの 小麦，豚肉，大豆，ごま

たまごスープ 卵，鶏肉

せいはくまい，こんにゃ
く，こめあぶら，さんおん
とう

さけ，さつまあげ，くきワ
カメ，もめんどうふ，ぎゅ
うにゅう

えだまめ，だいこん，に
んじん，こまつな，えのき
たけ，ねぎ

28 月 ごはん

ジョア

あじフライ 小麦

29 火 パン

牛乳

ソーセージステーキ 鶏肉

チンゲンさいのあえもの 小麦，卵，大豆，ごま

わかめのみそしる 大豆，さば

25 金 ごはん

牛乳

ひきにくとまめのカレー 小麦，大豆，りんご，鶏肉

ちゅうかめん，マヨネー
ズ

ささみ，たまご，ぶたに
く，ちくわ，ぎゅうにゅう

せいはくまい，オリーブあぶ
ら，じゃがいも，ごまあぶら，
さんおんとう，しろごま

とりにく，ひよこまめ，レッド
キドニー，あおえんどうま
め，とうにゅう，ぎゅうにゅう

小麦，卵，大豆，りんご

24 木 めん

牛乳

ひやしちゅうかめん 小麦，卵

パオパオ 小麦，大豆，ごま

キャベツのマヨ和え 小麦，大豆，豚肉

大豆，小麦，ごま

WEB版 弘前市立常盤野小中学校
にち

ようび ようび 　こ　　ん　　だ　　て　
特定原材料等のｱﾚﾙｹﾞﾝ 熱や力になる食品 血や肉･骨になる食品 体の調子を整える食品 栄養価（kcal）

きゅうり，キャベツ，ね
ぎ，しょうが，とうもろこ
し，にんじん

538 702

ひやしちゅうかのぐ 鶏肉，小麦，卵

ひやしちゅうかスープ

おしらせ
 （表示義務・推奨品目） 主に炭水化物，脂肪 主にたんぱく質，カルシウム 主にビタミン類（A・C) 小 中

８月
がつ

３１日
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青森県学校栄養士協議会

食育推進キャラクター

あぷにん


